
 

 

HOTĂRÂRE  

privind actualizarea componenței nominale a Comisiei de Evaluare a 

Persoanelor Adulte cu Handicap Argeș 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 103/SC/24.02.2020  al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Asistență Medicală și Protecție 

Socială nr. 8027/14.05.2020; 

   Având în vedere: 

 Art. 8 alin. 1 din H.G. nr. 430/2008 pentru  aprobarea Metodologiei privind 
organizarea și funcționarea comisiei de evaluare a persoanelor adulte cu 
handicap, actualizată; 

 Art. 85 alin. 4 punctul b) din Legea 448/2006 privind protecţia şi promovarea 

drepturilor persoanelor cu handicap, republicată și actualizată; 

 Demisia domnului dr. Corobțov Bogdan Costin, medic specialist medicină de 

familie, din calitatea de membru al Comisiei de Evaluare a Persoanelor Adulte 

cu Handicap Argeș, ca reprezentant al Direcției de Sănătate Publică Argeș, 

înregistrată la Consiliul Județean Argeș sub nr. 1903/05.02.2020; 

 Adresa Direcției de Sănătate Publică Argeș nr. 6011/19.02.2020, înregistrată la 

Consiliul Județean Argeș sub nr. 2823/19.02.2020;  

 Avizul nr. 8999/DPPV/MV/15.04.2020; 

 Art. 173, alin. 5, lit. b)  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 Avizele comisiilor de specialitate  K1, K3 şi K5; 

 Avizul secretarului general al  judeţului Argeș. 

 În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare 

 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

http://www.cjarges.ro/


HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1. Se aprobă componența nominală a Comisiei de Evaluare a Persoanelor 

Adulte cu Handicap Argeș, astfel: 

 

Președinte: – dr. Radu Claudia – medic medicină generală; 

  

Membri:  

 dr. Alexe Daniela – medic specialist, medicină de familie; 

 Giulescu Ștefania Iulia – reprezentant desemnat de 

organizațiile     neguvernamentale care desfășoară activități în 

beneficiul persoanelor cu handicap; 

 Teodorescu Mirela Andreea – psiholog desemnat de DGASPC 

Argeș; 

 Postu Ionela – asistent social. 

 

  

ART.2. Cu data adoptării prezentei, Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 

137/25.05.2017 se modifică corespunzător.   

 

ART.3. Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului și Direcţia 

Asistență Medicală și Protecție Socială vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea : 

 Instituției Prefectului - Judeţul Argeş;  

 Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Argeş; 

 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială; 

 Comisiei de Evaluare a Persoanelor Adulte cu Handicap Argeș; 

 Doamnei dr. Alexe Daniela. 

PREȘEDINTE, 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                                       Contrasemnează,                                             

                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

                                                           Ionel VOICA  

Data astăzi 27.05.2020 

Nr. 123 


